

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N.º. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 031.2021-SRP**, em favor dos vencedores abaixo listados, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ N.º. 16.655.575/0001-82, com endereço Rua Padre Mororó, N.º 730, Loja 01 e 02, Centro, Fortaleza – CE, CEP: 60.015-220, E-MAIL: supremadistribuidora@outlook.com, Telefone: (085) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 982020178, com o valor global de **R\$ 991.808,00 (novecentos e noventa e um mil, oitocentos e oito reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>CESTA BÁSICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0.10CM, COMPOSTA DOS ITENS ABAIXO:</b>	UNIDADE	6.400	154,97	991.808,00
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>AÇÚCAR CRISTAL / BRANCO, PURO E NATURAL. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG. (04 quilos)</b>	04	ITAGUARY	3,87	15,48
02	<b>ARROZ LONGO FINO / BRANCO TIPO EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)</b>	02	MESTRE CUCA	4,45	8,90

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

03	ARROZ PARBOILIZADO / TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG. (01 quilos)	01	ITAGUARY	4,74	4,74
04	FARINHA DE MANDIOCA / BRANCA, EMBALAGEM 1KG. (02 quilos)	02	GRANELLI	3,18	6,36
05	FEIJÃO TIPO CARIOCA / TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)	02	SUPER TOZZO	7,11	14,22
06	FEIJÃO DE CORDA / TIPO 1, EMBALAGE 1KG. (04 quilos)	04	SUPER TOZZO	5,71	22,84
07	MARGARINA / CREMOSA COM SAL, POTE 500G. (01 unidade)	01	DELICATA	4,98	4,98
08	ÓLEO DE SOJA / REFINADO 900ML. (01 garrafa)	01	SOYA	9,53	9,53
09	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE / 130G. (04 latas)	04	ROBSON CRUSOÉ	4,31	17,24
10	BISCOITO / POPULAR DOCE OU SALGADO PCT C/ 400G. (04 pacotes)	04	PELAGGIO	2,88	11,52
11	BISCOITO SALGADO / TIPO CREAM-CRACK PCT C 400G. (02 pacotes)	02	PELAGGIO	3,45	6,90
12	CAFÉ EM PÓ / TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, A VÁCUO, INVIOLODA. EMBALAGEM DE 250G. (02 pacotes)	02	MAIS SABOR	3,75	7,50
13	LEITE EM PO / INTEGRAL PCT C/200G. (06 pacotes)	06	FORT LEITE	2,67	16,02
14	MACARRÃO ESPAGUETE / COM SEMOLINA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	PREDILETTO	2,40	4,80
15	MASSA DE MILHO / PRÉ COZIDA FLOCADA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	CORINGA	1,65	3,30
16	SAL REFINADO IODADO / EMBALAGEM 1KG. (01 quilo)	01	SO SAL	0,64	0,64
<b>VALOR GLOBAL R\$ 991.808,00</b>					

**PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP**, inscrita no CNPJ N°. 35.750.977/0001-00, com endereço Rua Professor José Silveira, 1685, Bairro Passaré, Fortaleza/CE, CEP: 60.862-010, E-MAIL: [destak\\_distribuicao@hotmail.com](mailto:destak_distribuicao@hotmail.com), Telefone: (085) 98647-3989, com o valor global de **R\$ 247.888,00** (duzentos e quarenta e sete mil oitocentos e oitenta e oito reais), conforme itens abaixo relacionados.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail: [prefeituramunicipal@pmsga.com.br](mailto:prefeituramunicipal@pmsga.com.br) – Site: <http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/>

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>CESTA BÁSICA</b> , COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0.10CM, COMPOSTA DOS ITENS ABAIXO:	UNIDADE	1.600	154,93	247.888,00
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>AÇÚCAR CRISTAL / BRANCO, PURO E NATURAL. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG. (04 quilos)</b>	04	ITAGUARY	3,86	15,44
02	<b>ARROZ LONGO FINO / BRANCO TIPO EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)</b>	02	MESTRE CUCA	4,45	8,90
03	<b>ARROZ PARBOILIZADO / TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG. (01 quilos)</b>	01	ITAGUARY	4,74	4,74
04	<b>FARINHA DE MANDIOCA / BRANCA, EMBALAGEM 1KG. (02 quilos)</b>	02	GRANELLI	3,18	6,36
05	<b>FEIJÃO TIPO CARIOCA / TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)</b>	02	SUPER TOZZO	7,11	14,22
06	<b>FEIJÃO DE CORDA / TIPO 1, EMBALAGE 1KG. (04 quilos)</b>	04	SUPER TOZZO	5,71	22,84
07	<b>MARGARINA / CREMOSA COM SAL, POTE 500G. (01 unidade)</b>	01	DELICATA	4,98	4,98
08	<b>ÓLEO DE SOJA / REFINADO 900ML. (01 garrafa)</b>	01	SOYA	9,53	9,53
09	<b>SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE / 130G. (04 latas)</b>	04	ROBSON CRUSOÉ	4,31	17,24
10	<b>BISCOITO / POPULAR</b>	04	PELAGGIO	2,88	11,52

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

	DOCE OU SALGADO PCT C/ 400G. (04 pacotes)				
11	BISCOITO SALGADO / TIPO CREAM-CRACK PCT C 400G. (02 pacotes)	02	PELAGGIO	3,45	6,90
12	CAFÉ EM PÓ / TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, A VÁCUO, INVIOLADA. EMBALAGEM DE 250G. (02 pacotes)	02	MAIS SABOR	3,75	7,50
13	LEITE EM PO / INTEGRAL PCT C/200G. (06 pacotes)	06	FORT LEITE	2,67	16,02
14	MACARRÃO ESPAGUETE / COM SEMOLINA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	PREDILETTO	2,40	4,80
15	MASSA DE MILHO / PRÉ COZIDA FLOCADA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	CORINGA	1,65	3,30
16	SAL REFINADO IODADO / EMBALAGEM 1KG. (01 quilo)	01	SO SAL	0,64	0,64
<b>VALOR GLOBAL R\$ 247.888,00</b>					

**VALOR GLOBAL R\$ 1.239.696,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)**

São Gonçalo do Amarante/CE, 05 de Julho de 2021.

  
**Neemias da Mota Sales**

Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE